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Synpunkter från SFPO på betänkandet ”Areella näringar vid vatten” SOU 

2023:103, dnr KN2024/00156 

  

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom 

det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi 

har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 

hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet 

och kvalité. 

 

Utredningen har haft i uppdrag att se över de areella näringarnas undantag från strandskyddet 

och göra dessa mer ändamålsenliga. 

 

SFPO har inget att erinra emot att vattenbruk läggs till som en självständig term i uppräk-

ningen i 7:16.1 MB, särskilt så i ljuset av övriga befintliga regelverk. Det är helt följdriktigt 

och i linje med Sveriges livsmedelsstrategi.  

 

SFPO biträder uppfattningen att det inte är olämpligt att vara restriktiv med en utvidgning av 

tillämpningsområdet för undantagsbestämmelsen för areella näringar och således bör, med 

ovan sagda tillägg av vattenbruk, inga övriga näringar omfattas av undantagsbestämmelsen. 
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SFPO delar utredningens bedömning att det inte är lämpligt att det görs förtydliganden om 

undantagsbestämmelsens tillämpningsområde genom en förordning eller myndighetsföreskrif-

ter. En vägledning fyller väl syftet att bringa klarhet med avseende på förutsättningar. Utred-

ningen föreslår att Naturvårdsverket i samråd med andra berörda myndigheter ges i uppdrag 

att ta fram vägledning. SFPO delar inte uppfattningen att Naturvårdsverket ensamt ska ges ett 

sådant uppdrag utan anser att Naturvårdsverket och Jordbruksverket ska ges ett sådant upp-

drag i samråd med andra berörda myndigheter.  

 

SFPO vitsordar införandet av en ny möjlighet till dispens från strandskyddet för småskaliga 

förvärvsverksamheter i syfte att främja långsiktig sysselsättning på landsbygden. 

 

Vad gäller omsättningskravet och förtydligandet av det funktionella kravet har SFPO ingen 

annan uppfattning än utredningens.  

 

En avslutande synpunkt från SFPO är att vi anser att effekterna av de föreslagna lagändring-

arna ska följas upp och utvärderas av Naturvårdsverket och Jordbruksverket tre år efter ikraft-

trädandet. 
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